Astfel in orig.
2 ored: iurisdiccione.
3 Corect: supplicans.
4 Corect: supplicacioni bus.
5 Corect: supplicacionis.

480 1370 (intre 27 martie si 1 mai, C1uj-MAn5stur)

Magnifico viro domino Emerico, woyuode Transsiluano et comiti
de Zonuk, domino et amico eorum reverendo, conventus monasterii
beate Marie virg-inis de Clusmonustra, debite reverencie et honoris in-
crementum.

Noveritis nos litteras veStre magnitudinis recepisse in hec verba:
(Urmected actul /ui Emeric Lackfi, voievodul Transilvaniei, din 11 noiem-
brie 1369, Turda, nr. 434).

Nos igitur iustis ac iuri consonis peticionibus vestris annuentes,
unacum prefab° Stephano, filio Johannis de Chongwa, homine vestro,
nostrwn hominem, videlicet fratrem Nicolaum presbiterum, socium nos-
trum conventualem, ad premissa vestra petitia peragenda pro testimonio
fidedignum transmisimus. Qui tandem exinde ad nos reversi concorditer
nobis retulerunt, per nos requisiti, quod ipsi in predictis octavis diei
Medii quadragesime proxime iam preteritis et aliis diebus subsequen-
tibus, in quibus ipsam reambulacionem peragere valuissent, ad facies
earundem possessionum dicti honorabilis capituli Transsiluani, Enyd et
Orbow vocatarum, vicinorumque ac commetaneorum ipsarum univer-
sorum et specialiter predictis magistris Nicolao et Johanne legittimis
convocacionibus factis ac eisdem presentibus accedendo, iuxta seriem
preallegatorum instrumentorum ipsius capituli, per legittimos procura-
tores eorum ibidem exhibitorurn, a primis veris metis incipiendo secun-
dum directos cursus antiq-uarum metarum usque ad finales earundem
metas easdem reambulassent, reambulatasque ab aliorum vicinariorum
possessionariis iuribus per novarum metarum in locis necessariis per
ipsos erectarwn, distincciones ubi nullius contradiccio eis obviasset, hoc
ordine distinxissent.

Quod prima meta que separaret predictam possessionem Orbow vo-
catam iamdicti capituli a possessione Beeld vocata nobilium de eadem
a plaga orientali iuxta Morisium in loco Fuk vocato, ubi unam novam
metam terream erexissent, de qua tenderet ad duas metas terreas penes
quas iterum duas metas novas erexissent. Inde flecteretur contra aquilo-
nem, ta-ansiensque quendam alveolum seu venam veniret ad viam ad
duas metas terreas. Abinde procedens iuxta locum Zapultew voraturn,
ad duas metas terreas penes quas similiter duas metas novas, unam
eidem possessioni ipsius capituli et allarn nobilibus de Bel& separantes.
Hine in eodem cursu transiret magnam viam, per quam itur in Albam,
(et Seg ad locum ubi arbor quedam quondam extitisset, iterum ad
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unam metarn antiquam locum ipsius arboris. ciroumseptam, ubi eciam
alie mete licet non ita erecte sed satis apparentes fuissent. De hinc per
idem Seg flecteretur contra septentrionem (...)3 me.tarn terream a terra
Beeld a meridie asrendendum4 inde veniret ad aliam metam terream,
hinc in fine eiusdem Seg ad duas metas terreas. Inde desomderet sub
ipsum Seg ad vallem et in radice ipsius Seg flecteretur (...)5 metam
terream iuxta viam positam, per quam viam asscenderet item in Seg
veniensque ad tres metas terreas, quarum una esset eoclesie, alia dicto-
rum nobilium de Beeld, tercia vero nobilium de Gyog, penes quas
iterum novas metas erexissent (... met)as6 antiquas iuxta quas novas
erexissent. Uncle descenderet in vallem Zarraz Orboul contra aquilonem
in vicinitate nobilium de Gyog; inde asscenderet per ipsum potok veniret
ad duas arbores Byk et Gyertyan nominatag, ad (unam metam anti-
quam, que ipsam arborem Gyer)tyan6 circumcingeret, Inde per ipsum
potok asscenderet ad caput eius, ubi duas invenissent metas magnas
penes quas similiter duas metas novas erexissent; a quibus transseundo7
iterw-n ad duas metas antiquas iuxta quas (...)rigentes5. Exinde descen-
dendo veniret ad dilas metas terreas in latere positas et caderet in
potok, de quo transsirets ad unam metam terream inter duos rivos des-
cendentes sub luto4 Gyomal vocato, ubi procuratores predicti annotati
(capituli et nobilium de Gyog duas met)as6 (...)9 vdluissent, ibidem
nobiles de Gyog, videlicet magister Ladislaus, filius Andree, cum La-
dislao, Mychaele et Demetrio, filiis suis, necnon prefatus Johannes,
filius Anclree, et Stephanus, filius Luce, ac Ladislaus, Bartholomeus et
Mychael, filii Mychaelis, filii (...)5 huismodi novarum metarum erec-
cione contradicendo, eosdem prohibuissent. Inde asscendens caderet
rivulum in quo asseenderet usque ad caput eius. Inde per quandam
viam asscendendo ad duas metas apparentes pervenissent easdemque
(renovassent ...)6 procuratores dominorum de eoffern capitulo ecclesie
fore retulisnent et cum iuxta easdem novas erigere voluissent, iidem
nobiles de Gyog ubi eciam eosdem a novarum metarum ereccione
prohibuissent. Inde per eandem viam asscendendo penes ipsam viam
(...)10 iuxta quam aliam metam erexissent. Inde per rivulum transseundo
supra eundem a parte mantis ad unam antiquam metam, penes quam
aliam novam erexissent. Inde procedentes per eandem viam in vertice
montis unarn metam (antiquam invenissent penes quam a)liamll metam
novam erexissent, et ab inde descenderet in rivum Orboul, in quo rivo
arborem illicis in monte existents, ubi iuxta quandam antiquam metam
aliam novam erexissent. Abhinc contra aquilonem ,asscenderet et des-
cenderet (...) montem12 supra rivum Orbow adiacentem, in cuius Were
a parte rivi essent due mete terree magne, penes quas terciam.metam
novam erexissent, et ab inde descenderet in rivurn Orboul, in quo rivo
procedentes supra usque transseundo7, venissent ad metas atterius
possessionis memorati capituli, Enyd vocate, ad commetaneitatem ndbi-
lium de Turuzkou, ubi eadem possessio Enyd incepisset metas tenere
cum ipsa possessione Turuzkou (...)ntorum13 sepefati capituli e(...)14
possessioni Enyd per veros cursus annotatarum metarum eiusdem ream-
bulacionis, novas iuxta (veteres)15 in locis necessaris16 erigere voluis-
sent, predictus magister Nicolaus, filius Ste(phani, filius Ellei de Turuz-
kou, et Johannes, filius Andree de Gyog, huius modi novarum metarum
ereccioni contradicendo, eosdem dominos capituli prohibuissent